
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З
10 ноября 2021 год №257

Об обеспечении информационной 
безопасности и назначении ответственного 
лица по информационной безопасности

На основании Федерального Закона № 4Э6-ФЗ от 29.12.2010 «О защите детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федерального закона № 1Э9-ФЗ от 
28 июля 2012 года «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросу ограничения доступа к противоправной информации в сети 
Интернет»

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:

1.1.Положение об использовании сети Интернет в МБОУ Краснооктябрьской СОШ
1.2.Правила пользования сети Интернет обучающимися и педагогическими 

работниками МБОУ Краснооктябрьской СОШ
1.3.Порядок проведения проверки эффективности использования систем контентной 

фильтрации Интернет-ресурсов, включающий типовой акт проверки СКФ
1.4.План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся 

МБОУ Краснооктябрьской СОШ на 2021-2022 учебный год.
1.5.Инструкцию для обучающихся по обеспечению информационной безопасности при 

использовании сети «Интернет» для размещения в учебных кабинетах, в которых 
осуществляется доступ в сеть «Интернет»

2. Примину Т.Л., заместителя директора по воспитательной работе, назначить 
ответственной за обеспечение безопасного доступа к сети «Интернет».

3. Приминой Т.Л., ответственной за обеспечение безопасного доступа к сети «Интернет»:
3.1. Обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе.
3.2. Проверять ежемесячно точки доступа к сети «Интернет» на предмет выявления 
обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и 
развитию детей, а также не соответствующей задачам образования;
3.3. При обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 
причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования, немедленно сообщать директору с целью своевременного принятия 
незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Цехмистренко М.Н.


